



RESUMEN DE LOS ESTADOS
FINANCIEROS DE EUROSAI
EJERCICIO 2019

15 de septiembre de 2020





ANEXO 1.- BALANCE A 31 DE DICIEMBRE DE 2019.
(Importes en euros)

ACTIVO	EJERCICIO 2019	EJERCICIO 2018
A) ACTIVO NO CORRIENTE	0,00	0,00
B) ACTIVO CORRIENTE	416.685,03	383.055,07
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	77,20	71,20
441. Deudores, efectos comerciales a cobrar	77,20	71,20
VI. Periodificaciones a corto plazo	752,07	558,69
480. Gastos anticipados	752,07	558,69
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	415.855,76	382.425,18
572. Bancos e instituciones crédito c/c vista, euros	415.855,76	382.425,18
TOTAL ACTIVO	416.685,03	383.055,07
PATRIMONIO NETO Y PASIVO	EJERCICIO 2019	EJERCICIO 2018
A) PATRIMONIO NETO	411.585,04	364.334,81
A-1) Fondos propios	411.585,04	364.334,81
I. Fondo social	364.334,81	319.819,88
101. Fondo social	364.334,81	319.819,88
VII. Resultado del ejercicio	47.250,23	44.514,93
129. Resultado del ejercicio	47.250,23	44.514,93
C) PASIVO CORRIENTE	5.099,99	18.720,26
II. Provisiones a corto plazo	0,00	1.686,51
529. Provisiones a corto plazo	0,00	1.686,51
III. Deudas a corto plazo	410,00	5.749,00
521. Deudas a corto plazo	410,00	5.749,00
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	4.689,99	11.284,75
1. Proveedores	4.311,03	11.284,75
400. Proveedores	4.311,03	11.284,75
5. Pasivos por impuesto corriente	378,96	0,00
475. Hacienda Pública, acreedora por conceptos fiscales	378,96	0,00
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO	416.685,03	383.055,07



ANEXO 2.- CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS. EJERCICIO 2019.
(Importes en euros)

	EJERCICIO 2019	EJERCICIO 2018
A) OPERACIONES CONTINUADAS		
INGRESOS DE EXPLOTACIÓN (1 + 5)	99.202,00	99.190,00
1. Ingresos aportaciones Miembros	99.190,00	99.190,00
a) 700. Ingresos por cuotas	99.190,00	99.190,00
GASTOS DE EXPLOTACIÓN (4 + 7 + 8)	-51.951,77	-54.675,07
4. Publicaciones e informes	-15.780,88	-20.471,50
a) 600. Publicaciones	-15.780,88	-20.471,50
5.Otros ingresos de explotación	12,00	0,00
759. Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	12,00	0,00
7. Otros gastos de explotación	-36.170,89	-34.203,57
620. Traducciones	-12.363,05	-9.846,44
621. Envíos	-1.510,75	-1.339,40
622. Plan Estratégico/Subvenciones	-19.045,19	-15.526,48
623. Actualización página web	-37,26	-1.494,37
625. Renovación software	-1.000,98	-716,00
626. Servicios bancarios y similares	-212,90	-106,61
627. Relaciones públicas, representación	-1.370,96	-3.804,55
629. Material de oficina	-629,80	-1.369,72
8. Amortización del inmovilizado	0,00	0,00
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1 + 4 + 7 + 8)	47.250,23	44.514,93
14. Ingresos financieros	0,00	0,00
15. Gastos financieros	0,00	0,00
A.2) RESULTADO FINANCIERO (14 + 15)	0,00	0,00
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1 + A.2)	47.250,23	44.514,93
A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO	47.250,23	44.514,93



ANEXO 3.- ESTADO TOTAL DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2019.
(Importes en euros)

	FONDO SOCIAL	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	OTRAS APORTACIONES DE MIEMBROS	RESULTADO DEL EJERCICIO	AJUSTES POR CAMBIOS DE VALOR	SUBVENCIONES DONACIONES Y LEGADOS RECIBIDOS	TOTAL
B. SALDO AJUSTADO, INICIO DEL AÑO 2018	279.405,83	40.414,05					319.819,88
I. Total ingresos y gastos reconocidos. Resultado del ejercicio.				44.514,93			44.514,93
II.1. Otras operaciones con EFS Miembros.	40.414,05	-40.414,05					0,00
C. SALDO, FINAL DEL AÑO 2018	319.819,88	0,00		44.514,93			364.334,81
I. Ajustes por cambios de criterio 2018.							-
II. Ajustes por errores 2018.							-
D. SALDO AJUSTADO, INICIO DEL AÑO 2019	319.819,88	44.514,93					364.334,81
I. Total ingresos y gastos reconocidos. Resultado del ejercicio.				47.250,23			47.250,23
II.1. Otras operaciones con EFS Miembros.	44.514,93	-44.514,93					0,00
E. SALDO, FINAL DEL AÑO 2019	364.334,81	0,00		47.250,23			411.585,04